Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO N® 3^5 /

Protocolo:

Data:

Ofício:

Hora:

-te-VTÍ"
Aprovado na SC. realizada

em . XJ— aden

Preside^^NÍÍ^

Assunto: SOLICITA URBANIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DA VIELA
ACESSO ENTRE AS RUAS MANOEL GAJO E MARIA BENZEDEIRt

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nobres Vereadores,

Ney Vaz Pinto Lyra, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

No bairro Parque Estoril existe uma Viela que dá acesso às Ruas Manoel Gajo e

Maria Benzedeira. Trata-se de uma Viela consolidada que serve a população há muitos

anos.

Por ali transitam munícipes que usam essa alternativa de caminho para ir ao bairro

Jardim Albatroz, na Avenida 19 de Maio, um local de grande concentração de comércio,

e vice-versa.

Porém, a falta de iluminação e os lixos que são depositados na Viela, tem atraído

inúmeros usuários de drogas, causando grandes transtornos aos munícipes que

precisam transitar pela Viela.

Vários relatos de furtos chegaram ao meu ao conhecimento, onde a população

pede solução o mais rápido possível antes que aconteça algo pior.

Diante do exposto solicito ao prefeito Caio Matheus que determine a Setor

competente, que tome as devidas providencias, para que referida Viela seja

URBANIZADA e ILUMINANDA.

Observados os preceitos regimentais,;;.es^a é a Indicação que vai devidamente

subscrita.

Ney VazT^intõ Lyrí
Vereador

'-r »V?J

»imo^

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

at

íil»

mf>

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

t-

V -í:

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

■', ■,fS'--^K *: wV»